gestantes, pessoas com deficiência e pessoas com crianças de colo. 

Câmara Municipal de Mogi Guaçu 
Estado de São Paulo 

Art. 30  O descumprimento de qualquer medida disposta nesta Lei 
acarretará ao infrator as seguintes penalidades: 

1 - Advertência por escrito; 
11 - Multa de 2.500 UFIM's (duas mil e quinhentas Unidades Fiscais 

do Município) na primeira autuação; 
III - Multa de 5.000 UFIM's (cinco mil Unidades Fiscais do Município) 

na segunda autuação; 
IV Multa de 10.000 UFIM's (dez mil Unidades Fiscais do Município) 

na terceira autuação; 
V - Multa de 20.000 UFIM's (vinte mil Unidades Fiscais do Município)